日産 セドリック 電子制御LPG用容器 検査対応と整備情報のご報告と
貴会HP掲載のお願い

一般社団法人
全国LPガス協会 御中

平成28年7月1日

日産自動車株式会社
ｻｰﾋﾞｽｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部

貴会ますますご盛栄のことと、お慶び申し上げます。

弊社より2010年9月から販売しております、セドリック電子制御式 LPG 車両の
フーエルタンク容器検査対応を以下に、ご報告します。
また、本内容を貴会会員の LP ガススタンド業者様等にも、ご案内いただけるよ
うにお願い申し上げます。

1．検査受入れ体制
本車両のフーエルタンク容器検査は、日産販売会社でお客さまからのご依頼を
受ける体制をとっています。（全国ハイヤー・タクシー連合会様には、ご案内済み
です。）

2．整備情報
(1) 容器脱着・検査作業について

車両配管に残った LP ガスの押し戻し作業等、作業安全を担保するための
注意事項を記す作業要領書を作成しました。

添付資料
日産 セドリック タクシー

LPG フューエルタンク取り外し、取り付け作業要領書

(2) 容器の再検査に関わる情報
中央精機株式会社様のホームページに本情報を掲載しています。

中央精機株式会社様 URL
http://www.chuoseiki.co.jp/container.html

担当 ： サービスエンジニアリング部 山口

以上

http://www.chuoseiki.co.jp/container.html